Mobiler Wechselstromzähler mit Schutzkontaktstecker und Schutzkontaktkupplung.
Für Innen- und Außenbereich geeignet
WSZ155DSS-16A mit MID
D
Betriebstemperatur: -25°C bis +70°C.
Lagertemperatur: -25°C bis +70°C.
Relative Luftfeuchte: Jahresmittelwert <75%.
28 016 115 - 2
Nur geeichte Zähler sind nach §25 des deutschen Eichgesetzes zur Stromabrechnung zuge-
lassen. Nichtbeachtung ist eine Ordnungswidrigkeit nach §19.
Maximalstrom 16 A. Schutzart IP54. Stand-by-Verlust nur 0,4 Watt.
Gehäuse-Abmessungen 155x60x82 mm, Anschlussleitung 1,5 m (incl. Stecker und Kupplung).
Genauigkeitsklasse B (1%).
Dieser mobile Wechselstromzähler misst die Wirkenergie anhand des zwischen dem Eingang
und dem Ausgang fl ießenden Stromes. Der Eigenverbrauch von nur maximal 0,4 Watt Wirk-
leistung wird nicht gemessen und nicht angezeigt.
Zyklisch wechselt die Anzeige auf dem Display alle 10 Sekunden zwischen der aufgelaufe-
nen  Wirkenergie in kWh und dem Momentanverbrauch in kWh.
Der Anlaufstrom ist 20 mA.
Das Display kann nur mit Stromversorgung abgelesen werden. Der Verbrauch ist jedoch nicht-
fl üchtig gespeichert und wird nach einem Stromausfall sofort wieder angezeigt.
Die Digitalanzeige hat 7 Stellen.
Bis 99999,99 kWh werden zwei Nachkommastellen angezeigt, ab 100000,0 kWh nur noch eine.
Der mobile Wechselstromzähler ist mit einem Haltebügel für eine einfache Montage ausge-
stattet. Dieser kann, falls nicht notwendig, einfach entfernt werden.
Der Leistungsbezug wird mit einem 1000-mal je kWh blinkenden Balken im Display und einer
2000-mal je kWh blinkenden roten LED im Gehäuse angezeigt.
Technische Daten
Betriebsspannung  230 V, 50 Hz
Bemessungsstrom 16 A
Gehäuse Schutzart  IP54
Stecker und Kupplung VDE0620, CEE7, L+N+PE, Typ F, schwarz
 Schutzart IP44
Kabelquerschnitt 3x2,5 mm²
Kabellänge incl. Stecker und Kupplung 1,50 m
Enthaltener Zähler WSZ15D-32A MID
Betriebsspannung, erweiterter Bereich  230 V, 50 Hz, -20%/+15%
Referenzstrom Iref (Grenzstrom Iref)  0,25 - 5 (32) A
Eigenverbrauch Wirkleistung 0,4 W
Anzeige  LC-Display 7 Stellen,
 davon 1 oder 2 Dezimalstellen
Genauigkeitsklasse für ±1% B
Anlaufstrom entsprechend Genauigkeitsklasse B  2O mA
EG-Baumusterprüfbescheinigung 0120/SGS0272
Betriebstemperatur  -25/+70°C
Mechanische Umgebungsbedingungen Klasse M1
Elektromagnetische Umgebungsbedingungen Klasse E2
Bedienungsanleitungen und Dokumente in weiteren Sprachen:
1.            App      2.                                          3. www.
Zum späteren Gebrauch aufbewahren!
ELTAKO GmbH
D-70736 Fellbach
Produktberatung und Technische Auskünfte:
  +49 711 943500-02
eltako.com
41/2024 Änderungen vorbehalten.